
1 

 

Usnesení 
přijatá na 46. schůzi Rady obce Doubrava konané dne 25. 11. 2020 

 
442/46/20 Rada obce Doubrava  

s c h v a l u j e   
program 46. schůze Rady obce Doubrava konané dne 25. 11. 2020  
1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. Rozpočet Základní školy Doubrava, příspěvková organizace, okres 

Karviná na rok 2021 
3. Rozpočet Mateřské školy Doubrava, příspěvková organizace, okres 

Karviná na rok 2021 
4. Rozpočet obce Doubrava na rok 2021 
5. Rozpočtové úpravy – rozpočtové opatření č. 12 
6. Poskytnutí peněžitého daru za práci pro obec 
7. Poskytnutí peněžitých darů členům výjezdové jednotky SDH Doubrava 
8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda 

o umístění stavby č. IP-12-8026406/4 
9. Prodej pozemku parc. č. 374, 375 a 376, všechny v k. ú. Doubrava 

u Orlové 
10. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouva zakládající 

právo umístit a provést stavbu – parc. č. 2976 v k.ú. Doubrava u Orlové 
11. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

– Odkanalizování obce Doubrava, lokalita Hranice, parc.č. 3049 
12. Prodej pozemků parc. č. 292, 293 a 294 v k. ú. Doubrava u Orlové – 

zveřejnění záměru 
13. Prodej pozemků parc. č. 3068 a 3070 v k. ú. Doubrava u Orlové – 

opětovné zveřejnění záměru 
14. Stanovení mimořádné odměny ředitelce ZŠ Doubrava 
15. Stanovení mimořádné odměny ředitelce MŠ Doubrava 
16. Smlouva o spolupráci mezi městem Orlová a obcí Doubrava při zajišťování 

přepravní služby v rámci projektu „Taxík Maxík“ 
17. Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2021 
18. Organizační a různé 

18.1. Žádost o poskytnutí individuální dotace z Moravskoslezského kraje 
na předčasně ukončený „Ozdravný pobyt pro žáky 1. stupně 
základních škol“ 

18.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb dotačního 
managementu – Z+M partner 

19. Závěr 
 

443/46/20 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, rozpočet Základní školy Doubrava, příspěvková 
organizace, okres Karviná na rok 2021 dle předloženého materiálu. 

 

444/46/20 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, rozpočet Mateřské školy Doubrava, příspěvková 
organizace, okres Karviná na rok 2021 dle předloženého materiálu. 

 

445/46/20 Rada obce Doubrava  
d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu obce Doubrava  
1. schválit 



2 

 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, rozpočet obce Doubrava na rok 2021 dle 
předloženého návrhu v celkové výši výdajů 34.664.000,-- Kč, které budou 
kryty příjmy roku 2021 ve výši  25.430.360,-- Kč, a zbývající část bude 
kryta ze zůstatku z minulých let ve výši 9.233.640,-- Kč. 

2. stanovit 
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písmene a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích v platném znění, pravomoci radě obce k provádění 
rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
a) přesun finančních prostředků mezi jednotlivými ORJ, oddíly 

a paragrafy v rámci schváleného rozpočtu obce v oblasti příjmů i 
výdajů, aniž by se změnil celkový objem rozpočtu nebo výsledné 
saldo hospodaření (§16, odst. 3), písmeno a) zákona č. 250/2000 
Sb.), 

b) změna příjmů bez finančního limitu a výdajů do výše 500 tis. Kč 
v jednotlivém případě, přičemž dojde k celkové změně objemu 
rozpočtu příjmů a výdajů, ale nedojde ke zhoršení výsledného salda 
hospodaření (§16, odst. 3) písmeno b) zákona č. 250/2000 Sb.), 

c) v oblasti příjmů na položce 1122 a výdajů na položce 5365 o daň 
z příjmů právnických osob za obec Doubrava, přičemž dojde k celkové 
změně objemu rozpočtu příjmů a výdajů, ale nedojde ke změně 
výsledného salda hospodaření (§16, odst. 3) písmeno b) zákona 
č. 250/2000 Sb.). 

 

446/46/20 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2020 – rozpočtové opatření 
č. 12 dle předloženého materiálu. 

 

447/46/20 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění poskytnutí peněžitého daru paní Monice Kozubkové ve výši 
dle důvodové zprávy.  

 

448/46/20 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
poskytnutí peněžitých darů členům výjezdové jednotky SDH Doubrava ve výši 
uvedené v příloze tohoto materiálu. 

 

449/46/20 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e  
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti č. IP-12-8026406/4, pro ČEZ Distribuci, a.s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, zastoupenou společností TRABBAU s.r.o., 
IČ 28582675, Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, dle 
předloženého materiálu. 

 

450/46/20 Rada obce Doubrava  
n e d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava  
schválit  
prodej pozemků parc. č. 374, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 369 m2, 
parc. č. 375, druh pozemku zahrada, o výměře 92 m2 a parc. č. 376, druh 
pozemku zahrada, o výměře 290 m2, všechny v k. ú. Doubrava u Orlové, které 
jsou zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 



3 

 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, panu ...................... 
a paní ..............................., oba bytem .................................., za kupní cenu 
232.810,- Kč, za podmínek prodeje obecních pozemků pro výstavbu rodinných 
domů v obci Doubrava, které byly schváleny usnesením Zastupitelstva obce 
Doubrava č. 245/15/2016 ze dne 12. 12. 2016, s výjimkou lhůty předložení 
stavebního povolení a termínu kolaudace stavby, dle předloženého materiálu.  

 

451/46/20 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e  
uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouvu 
zakládající právo umístit a provést stavbu“, mezi obcí Doubrava 
a p. ......................, bytem .............................................., dle předloženého 
materiálu. 

 

452/46/20 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e  
uzavření „Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení inženýrské sítě“, 
mezi obcí Doubrava a Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
128  00 Praha 2, dle předloženého materiálu. 

 

453/46/20 Rada obce Doubrava  
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava  
schválit 
zveřejnění záměru prodeje pozemků parc. č. 292, druh pozemku ostatní 
plocha, o výměře 366 m2, parc. č. 293, druh pozemku zahrada, o výměře 1876 
m2, a parc. č. 294, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 168 m2, 
nacházející se v katastrálním území Doubrava u Orlové, které jsou zapsány 
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Karviná, dle předloženého materiálu. 

 

454/46/20 Rada obce Doubrava 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava  
1. zrušit  

usnesení č.99/8/2019 schválené na 8. zasedání Zastupitelstva obce 
Doubrava dne 11. 12. 2019. 

2. neschválit  
zveřejnění záměru prodeje pozemků parc. č. 3068, druh pozemku orná 
půda, o výměře 1409 m2 a parc. č. 3070, druh pozemku trvalý travní 
porost, o výměře 57 m2, nacházející se v katastrálním území Doubrava 
u Orlové, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, dle 
předloženého materiálu. 

 

455/46/20 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, mimořádnou odměnu 
paní Mgr. Janě Ošeldové, ředitelce ZŠ Doubrava, ve výši dle přiloženého 
návrhu. 

 

456/46/20 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, mimořádnou odměnu 



4 

 

paní Mgr. Radomíře Jasenkové, ředitelce MŠ Doubrava, ve výši dle 
přiloženého návrhu. 

 

457/46/20 Rada obce Doubrava  
d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit  

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Smlouvy 
o spolupráci mezi městem Orlová a obcí Doubrava při zajišťování přepravní 
služby v rámci projektu „Taxík Maxík“ ve znění dle předloženého materiálu. 

 

458/46/20 Rada obce Doubrava 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit 

Plán práce Zastupitelstva obce Doubrava na rok 2021 dle předloženého 
materiálu. 

 

459/46/20 Rada obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
podání žádosti o poskytnutí individuální dotace z Moravskoslezského kraje na 
předčasně ukončený „Ozdravný pobyt pro žáky 1. stupně základních škol“ 
z důvodu nařízení krizových opatření vzniklých s pandemií covid-19, následné 
uzavření všech stupňů škol v ČR a ukončení akcí pořádaných v rámci školní 
výuky, dle předloženého materiálu. 

 

460/46/20 Rada obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb dotačního 
managementu – Z+M partner dle přiloženého návrhu. 

 
 
V Doubravě dne 30. 11. 2020 
 
 
 
         ……………………… 
           Mgr. Dáša Murycová 
         starostka obce  


